АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2010 г.
№ 711

                                                              экз.№  ___

О порядке    определения   объема  и  условия

предоставления   бюджетным  и  автономным

учреждениям    Новомалыклинского    района

субсидий    на     возмещение      нормативных

затрат, связанных  с оказанием  ими в  соответ-

ствии с муниципальным заданием муниципаль-

ных услуг (выполнением работ),  а  также  суб-

сидий  на иные цели

        В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2, пунктом 1 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 92 Федерального закона от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям Новомалыклинского района субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий на иные цели.

2. Муниципальному учреждению Управление финансов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» разработать и  утвердить методические рекомендации о порядке и методике расчета нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Новомалыклинского района муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Пуреськину А.Д.

Глава администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                      И.Н.Мухутдинов

                                                                           Утвержден

                                        постановлением

                                                                           администрации муниципального

                                                                           образования «Новомалыклинский

                                                                           район»

                                                                           от                                   №

Порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям Новомалыклинского района субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), а также субсидий  на иные цели

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия предоставления за счет средств местного бюджета Новомалыклинского района  бюджетным и автономным учреждениям Новомалыклинского района (далее – муниципальные учреждения) субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с  муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам, а также субсидий  на иные цели,  установленные соответствующей целевой статьей классификации расходов бюджета в решении Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» на очередной финансовый год (далее также – субсидии).

2. Объем субсидий на соответствующий год (V) по соответствующей целевой статье классификации расходов бюджета рассчитывается по следующей методике:

[image: image1.emf]V

j

=SUM

i=1

n

C

j

×P

j

×R

qj

×R

cj

где:

- Cj - показатель, характеризующий объем (количество) оказываемой муниципальной услуги (выполненной работы);

- Pj – стоимость  муниципальной услуги (выполненных работ);

- Rqj - коэффициент соответствия муниципальной услуги (выполненных работ) установленным требованиям к качеству;

- Rcj - коэффициент компенсации затрат на оказание муниципальной услуги (за выполненные работы) потребителем (для муниципальных услуг, оказываемых на частично платной основе);

- n – количество учреждений, оказывающих j-ую муниципальную услугу (выполненную работу).

3. Стоимость муниципальных услуг (выполненных работ) определяется в соответствии с нормативами затрат, установленными в соответствии с предусмотренным пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядком финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

4. Коэффициент соответствия муниципальной услуги (выполненных работ) установленным требованиям к качеству определяется по результатам проведения контрольных мероприятий по установлению соответствия качества фактически оказанных муниципальных услуг требованиям к качеству их оказания, план и порядок проведения которых утверждаются исполнительными органами местного самоуправления Новомалыклинского района, осуществляющими функции и полномочия учредителя и являющиеся главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее - главные распорядители средств местного бюджета).

Коэффициент соответствия муниципальной услуги (выполненных работ) установленным требованиям к качеству (Rq), принимает одно из следующих значений:

- 1,00 – услуга соответствует требованиям к качеству (в ходе контрольных мероприятий нарушения установленных требований к качеству отсутствуют или выявлены их  единичные нарушения, но не более 10 процентов от установленных значений);

- 0,75 – услуга в целом соответствует требованиям к качеству (в ходе контрольных мероприятий выявлены устранимые нарушения установленных требований к качеству, но не более 40 процентов от установленных значений);

- 0,50 – услуга оказывается с устранимыми нарушениями требований к качеству (в ходе контрольных мероприятий выявлены многочисленные  нарушения установленных требований к качеству, но не более 70 процентов от установленных значений);

- 0,00 - услуга не соответствует требованиям к качеству (в ходе контрольных мероприятий выявлены многочисленные грубые нарушения установленных требований к качеству (более 71 процента от установленных значений) и (или) ранее выявленные нарушения не устранены.

5. Коэффициент компенсации затрат на оказание муниципальной услуги (за выполненные работы) потребителем (Rc) определяется для муниципальных услуг (работ), оказываемых  на частично платной основе, принимает значение меньше 1 и определяется по формуле:

[image: image2.emf]R

cj

=

P

j

cons

P

j

где:

- Pcons – установленная в соответствии с методикой, утвержденной главным распорядителем средств местного бюджета, плата за оказание муниципальной услуги (выполненной работы) для потребителя;

- Pj– стоимость муниципальной услуги (выполненных работ).

6. Объем субсидий определяется главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район», в сроки, установленные  для распределения бюджетных ассигнований при формировании проекта бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район».

7. Субсидии муниципальным учреждениям  предоставляются при условии заключения между главным распорядителем средств местного бюджета Новомалыклинского района и муниципальным учреждением Новомалыклинского района соглашения о предоставлении субсидий  на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием (выполнением работ) или субсидий на иные цели (далее - соглашение), на срок до трех лет (с уточнением при составлении проекта бюджета на очередной год), в котором в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть определены:

1) размер, цели, сроки и периодичность предоставления субсидии;

2) обязательства муниципального учреждения  по целевому использованию субсидии;

3) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии;

4) обязательства муниципального учреждения по обеспечению прав главного распорядителя средств местного бюджета Новомалыклинского района на проведение проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии и выполнения муниципального задания;

5) обязательства муниципального учреждения по возврату полной суммы средств субсидии, использованных не по целевому назначению и (или) не использованных в связи с невыполнением муниципального задания;

6) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий условий, установленных настоящим постановлением;

7) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения;

8) муниципальное задание, утвержденное главным распорядителем средств местного бюджета Новомалыклинского района;

9) порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий муниципального задания.

Положения подпунктов 8 и 9 настоящего пункта применяются при предоставлении муниципальным учреждениям Новомалыклинского района субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).

8. Дополнительные условия предоставления субсидий в целях учета отраслевых особенностей устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  Новомалыклинского района в установленной сфере деятельности.

9. Главные распорядители средств местного бюджета Новомалыклинского района осуществляют контроль за выполнением условий предоставления субсидий, установленных в соответствии с настоящим Порядком.

_91973312.unknown

_92042988.unknown